di
wilayah itu sebagai perpanjangan tangan Sultan dan menggunakan peluang itu
untuk memproklamisikan diri kepada rakyat sebagai raja yang berdiri sendiri, tidak
terikat oleh pemerintahan pusat.

Setelah Usman I mengumumkan dirinya sebagai Padisyah al-Usman (raja
besar keluarga Usman) tahun 699 H/1300 M, secara perlahan wilayah kerajaan
dapat diperluas. Ia menyerang daerah perbatasan Bizantiun dan menaklukkan kota
Broessa tahun 1317 M, kemudian pada tahun 1326 M, dijadikan sebagai ibu kota
kerajaan. Pada masa pemerintahan Orkham 726 -761 H (1326-1359 M), Kerajaan
Turki Usmani ini dapat menaklukkan Azmir (Smima) tahun 1327 M, Thawasyanli
tahun 1330 M, Uskandar tahun 1338 M, Ankara tahun 1354 M, dan Galipoli tahun
1356 M. Wilayah-wilayah ini adalah bagian benua Eropa yang pertama kali
diduduki oleh Kerajaan Turki Usmani.10 Anatolia dan Balkan adalah wilayah baru
yang belum pernah tersentuh dalam gelombang penaklukan Islam pertama dulu.11

Perpindahan
agama berlangsung lambat, tetapi menjelang abad ke-16 M, jumlah orang Muslim
melebihi orang Kristen. Jauh ke Utara, di Yugoslavia sekarang, kaum muslim
menyebar dalam jumlah besar, termasuk di Bosnia, Serbia, Montenegro,
Herzegovina dan Kroasia. Penyebaran Islam sangat terbantu oleh banyak orang
Bogomile masuk Islam di bawah Muhammad II (855-886 H/1451-1481 M).14

Kerajaan Turki Usmani semakin mendapatkan simpati dari non Muslim karena
kebijakan pemerintahannya yang berbeda dengan penguasa sebelumnya yang
mengabaikan nilai-nilai kemanusiaan.

12Badri Yatim, Sejarah Peradaban Islam, h. 131.
13Badri Yatim, Sejarah Peradaban Islamh, h. 131.